РОССИЙСКАЯ

ФЕДЕРАЦИЯРРО

ССИЙСКАЯО
ФЕДЕРАЦИЯ

ЧЕЧЕНСКАЯ

РЕСПУБЛИКА

ГРОЗНЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

4-го созыва

Р Е Ш Е Н И Е
5» декабря 2023 г.        г. Грозный                                          №227

О внесении изменений в Положение

«О муниципальной службе города Грозного»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Чеченской

Республики от 24 мая 2010 года  № 11-рз «О местном самоуправлении в

Чеченской Республике» и Законом Чеченской Республики от 26 июня 2007 года

№ 36-рз «О муниципальной службе в Чеченской Республике», руководствуясь

Уставом города  Грозного, в целях актуализации некоторых норм Положения

«О муниципальной службе города Грозного» в соответствии с действующим

законодательством , Грозненская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «О муниципальной службе города Грозного»

(далее – Положение), утвержденное Решением Грозненской городской Думы

от 8 августа 2023 года № 151, следующие изменения:

1) в части 11 Положения:

- пункт 4 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных

федеральными законами»;

- пункт 7 дополнить словами «, за исключением случаев, установленных

федеральными законами».

2) в пункте 7 части 14 Положения:

- слова «недостоверных или» исключить;

2

2

- дополнить словами «, за исключением случаев, установленных

федеральными законами»;

3) Часть 14 Положения дополнить пунктом 8 следующего содержания:

- «8. Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных

сведений, указанных в пункте 7 настоящей части, является правонарушением,

влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы»;

4) Часть 28 Положения дополнить пунктом 3 следующего содержания:

- «Муниципальный служащий освобождается от ответственности за

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей,

установленных Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской

Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия

коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и

требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием

не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции».

2. Настоящее Решение подлежит опубликованию в газете «Столица news»

и размещению на сайте Грозненской городской Думы в сети «Интернет».

3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Грозного                          З.Х. Хизриев